

Lucrări de pavare a trotuarelor în or.Călăraș, r-nul Călăraș

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 492 204,14 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de pavare pe str.31 august 1989				
1	RpDB37C	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din asfalt turnat pe fundatie din beton	m2	637,0000	8,72 8,72	5 552,09 5 552,09
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	63,7000	26,50 0,00	1 688,05 0,00
3	TsC54C	Strat de fundatie din prundis spalat cu fractia de 5-20 mm	m3	63,7000	420,99 43,14	26 817,34 2 748,29
4	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip spalat din PGS cu fractia de 0,5 mm, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaje vibropresat 20 cm * 10cm * 4 cm Vibropresate 100 kg/m2 ATENTIE (Materialele livrate vor fi insotite de incercari de laborator INCERCOM la dimensiuni, gradul Hidraulic, proportiile nisip-ciment) In mod repetat de Autoritatea contractanta	m2	637,0000	222,97 45,50	142 032,86 28 981,92
5	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor	m	355,0000	82,79 10,90	29 388,69 3 867,73

1	2	3	4	5	6	7
		verzi,trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de (Bordur vibropresat sur 100cm x 20cm x 10 cm, 45kg/buc) ATENTIE (Materialele livrate vor fi insotite de incercari de laborator INCERCOM 1a dimensiuni, gradul Hidraulic, proportiile nisip- ciment) In mod repetat de Autoritatea contractanta				
6	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor vetzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de (Bordur vibropresat sur 100cm x 30cm x 18 cm, 120kg/buc) ATENTIE (Materialele livrate vorfi insotite de incercari de laborator INCERCOM la dimensiuni, gradul Hidraulic, proportiile nisip- ciment) In mod repetat de Autoritatea contractanta	m	78,0000	143,09 10,89	11 160,63 849,81
7	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	2,7500	1 013,33 200,47	2 786,66 551,29
		Total 1. Lucrari de pavare pe str.31 august 1989 Inclusiv salariu				219 426,32 42 551,13
		2. 2. Lucrari de pavare pe str.Devizia de garda 80				
8	RpDB37C	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din asfalt turnat pe fundatie din beton	m2	325,0000	8,72 8,72	2 832,70 2 832,70
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	32,5000	26,50 0,00	861,25 0,00
10	TsC54C	Strat de fundatie din prundis spalat cu fractia de 5-20 mm	m3	32,5000	420,99 43,14	13 682,31 1 402,19
11	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	325,0000	222,97 45,50	72 465,75 14 786,70

1	2	3	4	5	6	7
		asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip spalat din PGS cu fractia de 0,5 mm, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaje vibropresat 20 cm * 10cm * 4 cm Vibropresate 100 kg/m2 ATENTIE (Materialele livrate vor fi insotite de incercari de laborator INCERCOM la dimensiuni, gradul Hidraulic, proportiile nisip-ciment) In mod repetat de Autoritatea contractanta				
12	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi,trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de (Bordur vibropresat sur 100cm x 20cm x 10 cm, 45kg/buc) ATENTIE (Materialele livrate vor fi insotite de incercari de laborator INCERCOM la dimensiuni, gradul Hidraulic, proportiile nisip-ciment) In mod repetat de Autoritatea contractanta	m	67,0000	82,78 10,89	5 546,58 729,96
13	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor vetzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de (Bordur vibropresat sur 100cm x 30cm x 18 cm, 120kg/buc) ATENTIE (Materialele livrate vorfi insotite de incercari de laborator INCERCOM la dimensiuni, gradul Hidraulic, proportiile nisip-ciment) In mod repetat de Autoritatea contractanta	m	120,0000	143,09 10,89	17 170,20 1 307,40
14	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	1,8300	1 013,33 200,47	1 854,39 366,86
		Total 2. Lucrari de pavare pe				114 413,18

1	2	3	4	5	6	7
		str.Devizia de garda 80 Inclusiv salariu				21 425,81
		3. 3. Lucrari de pavare pe stradela 1, Bojole				
15	RpDB37C	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din asfalt turnat pe fundatie din beton	m2	71,6000	8,72 8,72	624,07 624,07
16	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	7,6900	26,50 0,00	203,78 0,00
17	TsC54C	Strat de fundatie din prundis spalat cu fractia de 5-20 mm	m3	7,6000	420,99 43,14	3 199,56 327,90
18	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip spalati din PGS cu fractia de 0,5 mm, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaje vibropresat 20 cm * 10cm * 4 cm Vibropresate 100 kg/m2 ATENTIE (Materialele livrate vor fi insotite de incercari de laborator INCERCOM la dimensiuni, gradul Hidraulic, proportiile nisip- ciment) In mod repetat de Autoritatea contractanta	m2	71,6000	222,97 45,50	15 964,75 3 257,62
19	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi,trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de (Bordur vibropresat sur 100cm x 20cm x 10 cm, 45kg/buc) ATENTIE (Materialele livrate vor fi insotite de incercari de laborator INCERCOM la dimensiuni, gradul Hidraulic, proportiile nisip- ciment) In mod repetat de Autoritatea contractanta	m	69,0000	82,79 10,89	5 712,17 751,75
20	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,6300	1 013,30 200,48	638,38 126,30

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100				
		Total 3. Lucrari de pavare pe stradela 1, Bojole Inklusiv salariu				26 342,71 5 087,64

		Прямые затраты	Lei	360 182,21
		Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	16 575,50
		Total ПЗ+Asigur	100,00 +	376 757,71
		Cheltueli transportare (ПЗ) * 1 %	1,00 %	2 783,44
		Total Total+Cheltu	100,00 +	379 541,15
		Cheltueli de regie (Total) * 7 %	7,00 %	26 567,88
		Total Total+Cheltu	100,00 +	406 109,03
		Beneficiu de deviz (Total) * 1 %	1,00 %	4 061,09
		Total Total+Benefi	100,00 +	410 170,12
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	82 034,02
		Total deviz: Inklusiv salariu		492 204,14 69 064,58

Intocmit

Administrator Calmațui Ana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Calmațui Ana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de pavare a trotuarelor în or.Călăraș, r-nul Călăraș

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 492 204,14 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	20,5795	43,58	896,86
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 135,9866	43,58	49 506,30
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	185,4420	43,58	8 081,57
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	210,1065	43,58	9 156,45
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	32,6618	43,58	1 423,40
		Total manopera				69 064,58

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	119,3700	250,00	29 842,50
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,7887	250,00	947,18
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6890	240,00	165,36
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	21,3295	240,00	5 119,08
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,1680	240,00	1 240,32
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	88,5795	240,00	21 259,08
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	130,9100	1,70	222,55
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 653,7600	1,70	2 811,39
9.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	973,4885	1,70	1 654,93
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	16 258,5280	1,70	27 639,51
11.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare pavaj vibropresat 20 cm * 10 cm * 4 cm 100 kg/m2	m2	1 049,1040	123,00	129 039,78
12.	2666120325	Bordur vibropresat sur 100cm x 30cm x 18 cm, 120kg/buc	m	198,9900	125,00	24 873,75
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	20,6720	70,00	1 447,04
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,1767	0,50	2,09
15.	4100126202818	Apa	m3	10,3800	0,50	5,19
16.	900000325	Bordur vibropresat sur 100cm x 20cm x 10 cm, 45kg/buc	m	493,4550	65,00	32 074,58
		Total materiale de constructii				278 344,33

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	43,5960	125,00	5 449,50
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	21,7980	180,00	3 923,64
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,3025	360,00	468,90
4.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0937	250,00	23,42
5.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,0840	65,00	135,46
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2970	65,00	19,30
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,0123	250,00	2 753,08
		Total utilaje de constructii				12 773,30

Прямые затраты	Lei	360 182,21
----------------	-----	------------

Asigurari sociale si medicale (II3) * 24 %	24,00 %	16 575,50
Total II3+Asigur	100,00 +	376 757,71
Cheltueli transportare (II3) * 1 %	1,00 %	2 783,44
Total Total+Cheltu	100,00 +	379 541,15
Cheltueli de regie (Total) * 7 %	7,00 %	26 567,88
Total Total+Cheltu	100,00 +	406 109,03
Beneficiu de deviz (Total) * 1 %	1,00 %	4 061,09
Total Total+Benefi	100,00 +	410 170,12
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	82 034,02

Total deviz:

492 204,14

Intocmit

Administrator Calmațui Ana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Calmațui Ana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de pavare a trotuarelor în or.Călăraș, r-nul Călăraș

Investitor Primăria or.Călăraș

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de pavare pe str.31 august 1989				
1	RpDB37C	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din asfalt turnat pe fundatie din beton	m2			8,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	43,58	8,72
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,50
3	TsC54C	Strat de fundatie din prundis spalat cu fractia de 5-20 mm	m3			420,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	43,58	43,14
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,50	0,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
4	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip spalat din PGS cu fractia de 0,5 mm, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaje vibropresat 20 cm * 10cm * 4 cm Vibropresate 100 kg/m2 ATENTIE (Materialele livrate vor fi insotite de incercari de laborator INCERCOM la dimensiuni, gradul Hidraulic, proportiile nisip-ciment) In mod repetat de Autoritatea contractanta	m2			222,97
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	43,58	44,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	43,58	1,38
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare pavaj vibropresat 20 cm * 10 cm * 4 cm 100 kg/m2	m2	1,0150	123,00	124,84
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,70	2,72
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,70	26,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	240,00	20,57
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,40
5	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi,trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de (Bordur vibropresat sur 100cm x 20cm x 10 cm, 45kg/buc) ATENTIE (Materialele livrate vor fi insotite de incercari de laborator INCERCOM la dimensiuni, gradul Hidraulic, proportiile nisip-ciment) In mod repetat de Autoritatea contractanta	m			82,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	43,58	5,23
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1300	43,58	5,67
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,1900	1,70	0,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
	900000325	Bordur vibropresat sur 100cm x 20cm x 10 cm, 45kg/buc	m	1,0050	65,00	65,33

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,50	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	240,00	6,00
6	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor vetzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de (Bordur vibropresat sur 100cm x 30cm x 18 cm, 120kg/buc) ATENTIE (Materialele livrate vorfi insotite de incercari de laborator INCERCOM la dimensiuni, gradul Hidraulic, proportiile nisip-ciment) In mod repetat de Autoritatea contractanta	m			143,09 10,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	43,58	5,23
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1300	43,58	5,67
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,1900	1,70	0,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
	2666120325	Bordur vibropresat sur 100cm x 30cm x 18 cm, 120kg/buc	m	1,0050	125,00	125,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,50	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	240,00	6,00
7	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 013,33 200,47
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	43,58	172,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	43,58	28,33
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,70	317,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	240,00	189,08
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	250,00	181,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,50	0,13
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	65,00	3,71
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,00	4,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	360,00	90,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	65,00	26,00
		2. 2. Lucrari de pavare pe str.Devizia de garda 80				
8	RpDB37C	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din asfalt turnat pe fundatie din beton	m2			8,72 8,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	43,58	8,72
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,50
10	TsC54C	Strat de fundatie din prundis spalat cu fractia de 5-20 mm	m3			420,99 43,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	43,58	43,14
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,50	0,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
11	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip spalat din PGS cu fractia de 0,5 mm, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaje vibropresat 20 cm * 10cm * 4 cm Vibropresate 100 kg/m2 ATENTIE (Materialele livrate vor fi insotite de incercari de laborator INCERCOM la dimensiuni, gradul Hidraulic, proportiile nisip-ciment) In mod repetat de Autoritatea contractanta	m2			222,97 45,50
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	43,58	44,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	43,58	1,38
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare pavaj vibropresat 20 cm * 10 cm * 4 cm 100 kg/m2	m2	1,0150	123,00	124,84

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,70	2,72
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,70	26,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	240,00	20,57
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,40
12	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi,trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de (Bordur vibropresat sur 100cm x 20cm x 10 cm, 45kg/buc) ATENTIE (Materialele livrate vor fi insotite de incercari de laborator INCERCOM 1a dimensiuni, gradul Hidraulic, proportiile nisip-ciment) In mod repetat de Autoritatea contractanta	m			82,78 10,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	43,58	5,23
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1300	43,58	5,67
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,1900	1,70	0,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
	900000325	Bordur vibropresat sur 100cm x 20cm x 10 cm, 45kg/buc	m	1,0050	65,00	65,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,50	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	240,00	6,00
13	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor vetzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de (Bordur vibropresat sur 100cm x 30cm x 18 cm, 120kg/buc) ATENTIE (Materialele livrate vorfi insotite de incercari de laborator INCERCOM la dimensiuni, gradul Hidraulic, proportiile nisip-ciment) In mod repetat de Autoritatea contractanta	m			143,09 10,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	43,58	5,23
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1300	43,58	5,67
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,1900	1,70	0,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
	2666120325	Bordur vibropresat sur 100cm x 30cm x 18 cm, 120kg/buc	m	1,0050	125,00	125,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,50	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	240,00	6,00
14	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 013,33 200,47
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	43,58	172,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	43,58	28,33
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,70	317,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	240,00	189,08
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	250,00	181,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,50	0,14
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	65,00	3,70
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,00	4,49
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	360,00	90,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	65,00	26,00
		3. 3. Lucrari de pavare pe stradela 1, Bojole				
15	RpDB37C	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din asfalt turnat pe fundatie din beton	m2			8,72 8,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	43,58	8,72
16	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,50
17	TsC54C	Strat de fundatie din prundis spalat cu fractia de 5-20 mm	m3			420,99 43,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	43,58	43,14

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,50	0,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
18	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip spalat din PGS cu fractia de 0,5 mm, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaje vibropresat 20 cm * 10cm * 4 cm Vibropresate 100 kg/m2 ATENTIE (Materialele livrate vor fi insotite de incercari de laborator INCERCOM la dimensiuni, gradul Hidraulic, proportiile nisip-ciment) In mod repetat de Autoritatea contractanta	m2			222,97 45,50
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	43,58	44,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	43,58	1,38
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare pavaj vibropresat 20 cm * 10 cm * 4 cm 100 kg/m2	m2	1,0150	123,00	124,84
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,70	2,72
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,70	26,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	240,00	20,57
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,40
19	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi,trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de (Bordur vibropresat sur 100cm x 20cm x 10 cm, 45kg/buc) ATENTIE (Materialele livrate vor fi insotite de incercari de laborator INCERCOM la dimensiuni, gradul Hidraulic, proportiile nisip-ciment) In mod repetat de Autoritatea contractanta	m			82,79 10,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	43,58	5,23
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1300	43,58	5,67
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,1900	1,70	0,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
	900000325	Bordur vibropresat sur 100cm x 20cm x 10 cm, 45kg/buc	m	1,0050	65,00	65,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,50	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	240,00	6,00
20	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 013,30 200,48
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	43,58	172,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	43,58	28,33
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,70	317,65
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	240,00	189,06
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	250,00	181,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,50	0,14
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	65,00	3,70
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,00	4,48
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	360,00	90,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	65,00	26,00

APROBAT:

Intocmit

Administrator Calmațui Ana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.